
KẾ HOẠCH 

V/v tuyên truyền Đại hội Thi đua yêu nước  

tỉnh Thanh Hóa lần thứ X 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 2836/KH-UBND ngày 25/8/2020 của Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch về việc tuyên truyền Đại hội thi đua yêu nước trên địa bàn 

tỉnh Thanh Hóa; UBND huyện Triệu Sơn xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt 

động tuyên truyền trên địa bàn huyện cụ thể như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

 1. Mục đích   

 - Nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 119/KH-UBND ngày 

02/6/2020 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước 

tỉnh Thanh Hóa lần thứ X và Kế hoạch số 01/KH-TBTTKTSTBS ngày 25/6/2020 

của Tiểu ban Tuyên truyền, khánh tiết và sưu tầm, biên soạn về việc triển khai các 

hoạt động của Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Thanh Hóa lần thứ X;  

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền kết quả thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ các 

phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng giai đoạn 2015-2020; biểu 

dương, tôn vinh các tập thể, cá nhân, các Anh hùng, Chiến sỹ thi đua và các gương 

điển hình tiên tiến tiêu biểu trong toàn tỉnh;  

 - Tuyên truyền phong trào thi đua yêu nước trên các lĩnh vực đời sống xã 

hội gắn với “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh”, xây dựng “Công dân, gia đình, cơ quan, đơn vị kiểu mẫu”, chung sức, 

đồng lòng xây dựng tỉnh Thanh Hóa sớm trở thành tỉnh công nghiệp theo hướng 

hiện đại. 

 2. Yêu cầu 

 Công tác tuyên truyền cần được tổ chức sâu rộng, thiết thực, hiệu quả với 

nội dung và hình thức phong phú, phù hợp với thực tiễn; có sức lan tỏa tích cực 

trong toàn Đảng và các tầng lớp nhân dân.  

 II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC 

 1. Nội dung tuyên truyền  

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh về 

công tác thi đua yêu nước, các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của 

Nhà nước về thi đua, khen thưởng; tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập 

Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa, chào mừng Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội Đảng 

toàn quốc lần thứ XIII.  
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 - Tuyên truyền kết quả thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ các phong trào thi đua 

yêu nước và công tác khen thưởng giai đoạn 2015 - 2020; bài học kinh nghiệm, 

mục tiêu, nhiệm vụ của phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng giai 

đoạn 2020 - 2025.  

 - Tuyên truyền biểu dương, tôn vinh các tập thể, cá nhân, các Anh hùng, 

Chiến sỹ thi đua và các gương điển hình tiên tiến tiêu biểu trong toàn tỉnh; tuyên 

truyền phong trào thi đua yêu nước trên các lĩnh vực đời sống xã hội gắn với “Đẩy 

mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, xây dựng 

“Công dân, gia đình, cơ quan, đơn vị kiểu mẫu”, chung sức, đồng lòng xây dựng 

tỉnh Thanh Hóa sớm trở thành tỉnh công nghiệp theo hướng hiện đại.  

 2. Hình thức tuyên truyền  

 - Tuyên truyền thông qua sinh hoạt chính trị, với các hình thức đa dạng, 

phong phú của các tổ chức đảng, đoàn thể.  

 - Tuyên truyền cổ động trực quan: Băng rôn, pa nô, áp phích treo cờ hồng 

kỳ, bảng điện tử tại những tuyến phố, tuyến đường trọng điểm, qua hệ thống đài 

truyền thanh cơ sở trang/cổng TTĐT.  

 - Treo băng rôn tuyên truyền trước cổng trụ sở làm việc; trên cổng chào có 

màn hình Led; trên các trục đường chính, khu vực trung tâm của các xã, thị trấn; 

tuyên truyền trên các tuyến đường chính như đường liên xã, tỉnh lộ 517, 514, QL 

47, 47c... 

 3. Thời gian thực hiện 

  Tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội (Thời gian dự kiến tổ chức Đại hội 

thi đua yêu nước tỉnh Thanh Hóa lần thứ X được tổ chức 01 ngày, khoảng từ ngày 

20 đến ngày 30/9/2020). 

 4. Khẩu hiệu tuyên truyền  

  - Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Thanh Hóa lần thứ X! 

 - Nhiệt liệt chào mừng các đại biểu về dự Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh 

Thanh Hóa lần thứ X!  

 - Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Thanh Hóa lần thứ X: Đoàn kết, đổi mới, 

sáng tạo, đẩy mạnh thi đua xây dựng tỉnh Thanh Hóa sớm trở thành tỉnh công 

nghiệp theo hướng hiện đại!  

 - Thi đua là yêu nước, yêu nước thì phải thi đua!  

 - Thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 

2020 -2025!  

 - Thi đua yêu nước vì sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc!  

 - Người người thi đua, ngành ngành thi đua vì sự phát triển bền vững của 

đất nước và hạnh phúc của Nhân dân!  

 - Thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp và Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng!  
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Lê Quang Trung 

 - Thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa lần thứ 

XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025!  

 - Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua lập thành tích chào mừng 

Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng! 

 - Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 1. Phòng Văn hóa và Thông tin  

 - Triển khai Kế hoạch, chỉ đạo, hướng dẫn Trung tâm VHTTTTDL, UBND 

các xã, thị trấn làm tốt công tác tuyên truyền, tổng hợp kết quả triển khai thực hiện 

của các đơn vị báo cáo theo quy định.  

 2. Trung tâm Văn hóa TTTTDL  

 - Triển khai công tác tuyên truyền cổ động trực quan trên địa bàn toàn 

huyện. Hướng dẫn các địa phương tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, 

TDTT nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong cán bộ, đảng viên và quần 

chúng nhân dân.  

 - Tăng số lượng tin bài, tin ảnh, tư liệu trên cổng TTĐT nhằm tuyên truyền 

sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và quần chúng nhân dân, đặc biệt là khu vực 

vùng sâu, vùng xa... 

 3. UBND các xã, thị trấn 

 Tập trung tuyên truyền thông qua các hình thức như: Treo băng rôn, phướn, 

truyền thanh, bảng điện tử, đồng thời tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể 

dục thể thao. (Lưu ý: tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 

trong tình hình mới, đề nghị các địa phương, đơn vị khi tổ chức các hoạt động tập 

trung đông người phải đảm bảo các điều kiện vệ sinh, phòng, chống dịch bệnh và 

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh theo hướng dẫn của ngành Y tế 

như: Đeo khẩu trang; rửa tay thường xuyên bằng xà phòng hoặc dung dịch sát 

khuẩn,…) 

 UBND huyện yêu cầu các phòng, đơn vị liên quan các xã, thị trấn nghiêm 

túc thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Sở VHTT&DL; 

- UBND các xã, thị trấn (th/h);   

- Trung tâm VHTTTTDL (th/h); 

- Lưu: VT, VHTT. 
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